

μεταξύ μας
...σαντα



Τριμηνιαία Έκδοση Συλλόγου Συνταξιούχων Εθνικής Τράπεζας Δραγατσανίου 8, 105 59 ΑΘΗΝΑ

Τεύχος 167 Φεβρουάριος-Μάρτιος-Απρίλιος 2019

www.ssete.gr

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ε.Τ.Ε.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ι. ΠΟΡΤΟΥΛΑΣ

Α' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Λ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Β' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Β. ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Α. ΣΑΡΡΗΣ

ΑΝ. ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε. ΜΑΥΡΟΣ

ΤΑΜΙΑΣ Γ. ΞΥΔΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΤΑΜΙΑΣ Ι. ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΜΕΛΗ Γ. ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ, Κ. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΟΥ
Ε. ΚΑΡΥΔΗ, Ε. ΜΠΑΝΑΚΑΚΗ, Ι. ΜΥΛΩΝΑΣ,
Μ. ΠΙΓΚΟΣ, Ι. ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗΣ,
Γ. ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ

«ΜΕΤΑΞΥ ΜΑΣ ΠΑΝΤΑ»

Έκδοση: **ΤΕΥΧΟΣ 167 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ - ΜΑΡΤΙΟΣ - ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2019**

ΚΩΔ. 013781

Ιδιοκτήτης

Σύλλογος Συνταξιούχων ΕΤΕ

(Δραγατσανίου 8 - 105 59 ΑΘΗΝΑ)

Τηλ.: 210 3232462, Fax: 210 3239658

**Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο
(e-mail):**

ssete@otenet.gr

Ιστοσελίδα (web site) Συλλόγου:
www.ssete.gr

Υπεύθυνος Έκδοσης:

Γιάννης Πορτούλας,

Πρόεδρος ΔΣ ΣΣΕΤΕ

Συντάσσεται από Επιτροπή

Παραγωγή - Εκτύπωση:

ΚΑΜΠΥΛΗ ΑΕΒΕ

Τηλ.: 210 51 56 810-30, info@kambili.gr

Φωτογραφίες: Γιώργος Αγάθος



ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018

**Συνεχίζουμε με Τόλμη, Επιμονή και Σοβαρότητα
τον Μεγάλο Αγώνα μας για τον
«ΛΕΠΕΤΕ Εγγυημένων & Καθορισμένων Παροχών»**

Στο υπό κρίση διάστημα, όπως ήταν φυσικό, η δραστηριότητα του ΔΣ του Συλλόγου μας επικεντρώθηκε στην επίθεση της Τράπεζας σε βάρος του ΛΕΠΕΤΕ και των 16.500 συναδέλφων μας.

Εδώ και 18 μήνες η Διοίκηση της ΕΤΕ μας έχει στερήσει παράνομα ένα μεγάλο ποσό από τις αποδοχές μας. Ήταν κάτι που σχεδίαζε από καιρό σε βάρος μας και μόλις βρήκε την ευκαιρία το καλοκαίρι του 2017 με μία διοίκηση διορισμένη, το υλοποίησε.

Βρισκόμαστε πλέον σε πλήρες αδιέξοδο. Υπάρχουν 16.500 οικογένειες που υποφέρουν και φοβούνται για το μέλλον. Δεν έχουμε όμως χάσει την πίστη στο δίκαιο αγώνα μας. Γι αυτό αντέχουμε και συνεχίζουμε. Διότι δεν έχουμε καμία άλλη επιλογή.

Με προσφυγές, εξώδικα, ασφαλιστικά μέτρα και αγωγές κάναμε ότι μπορούσαμε σε δικονομικό επίπεδο, χωρίς όμως να έχουμε πετύχει κάτι σημαντικό μέχρι σήμερα, αλλά ελπίζοντας ότι θα έλθει έστω και αργά η δικαίωση μας.

Προχωρήσαμε και σε μηνυτήρια αναφορά κατά της Διοίκησης της ΕΤΕ η οποία κατέληξε, με διάταξη του Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών παραπέμφθηκε σε τακτική ανάκριση με το αδίκημα της απιστίας.

Παρά την αναξιόπιστη τακτική της Διοίκησης, εμείς δεν αρνηθήκαμε ποτέ τον διάλογο, παρά το γεγονός ότι αυτή ουδέποτε κατέθεσε μια σοβαρή πρόταση, που θα μπορούσε να αποτελέσει μία αξιόπιστη βάση για εποικοδομητική συζήτηση και λύση. Ο στόχος της ήταν

ολοφάνερος και απέβλεπε μόνιμα στο θάνατο του ΛΕΠΕΤΕ.

Ακόμη και στο αίτημα μας για πάγωμα των δανείων ήταν αρνητική. Δυστυχώς συναντήσαμε σε όλα τα θέματα την ίδια αδιαλλαξία και τον ίδιο εμπαιγμό από την πλευρά της Διοίκησης.

Την ίδια όμως στάση αντιμετωπίσαμε και από την Κυβέρνηση που ακόμη εξακολουθεί και ανέχεται την παρανομία της Τράπεζας, που διέκοψε ολοσχερώς την επικουρική παροχή του μετεργασιακού βοηθήματος από 16.500 συνταξιούχους. Ένα γεγονός πρωτοφανές, ένα γεγονός αχαράκτιστο, απέναντι σε αυτούς τους απόμαχους της εργασίας, που έκαναν της τράπεζα μεγάλη και ισχυρή.

Η προκλητική και ανάλγητη αυτή απόφαση, για ολοκληρωτική διακοπή του επικουρικού μας, του τότε Διευθύνοντος Συμβούλου, του αξέχαστου και διωκόμενου σήμερα, από τις Αρχές Φραγκιαδάκη, δημιούργησε αιφνίδια ένα πολύ σοβαρό πρόβλημα επιβίωσης σε 17.000 συνταξιούχους. Ήταν μία εντελώς αυθαίρετη και παράνομη ενέργεια η οποία δυστυχώς ακόμη συνεχίζεται και δεν έχει αφήσει περιθώρια εξεύρεσης λύσης. Για την κατάσταση αυτή έχουν σοβαρή ευθύνη Διοίκηση και Κυβέρνηση.

Προσήλθαμε σε συναντήσεις, όποτε μας κάλεσε, η διοίκηση για να διαπιστώνουμε κάθε φορά ότι είναι ένας διάλογος κωφών, αφού ο τελικός τους σκοπός ήταν ο θάνατος του ΛΕΠΕΤΕ.

Μετά από δύο συναντήσεις που είχαμε κάνει με τη διοίκηση, είχε συσταθεί επιτροπή τεχνικών συμβούλων και είχε προγραμματισθεί συνάντηση για τις 15 Γενάρη 2018. Στη συνάντηση αυτή στείλαμε τον κ. Ρωμανιά. Η συζήτηση που έγινε από πλευράς Διοίκησης αναφερότα γύρω από το επαγγελματικό ταμείο και το ΕΤΕ-ΑΕΠ. Μετά από τις διατυπωθείσες αντιρρήσεις και απαίτηση του κ. Ρωμανιά ο Μυλωνάς υποσχέθηκε να δώσει στην επόμενη συνάντηση γραπτή πρόταση. Στην επόμενη συνάντηση, στις 10/5/18, ο Μυλωνάς δεν έδωσε καμία πρόταση, προσπάθησε να παρουσιάσει κάποια στοιχεία περί ΕΤΕΑΕΠ και επαγγελματικού ταμείου σε video-wall και ο κ. Ρωμανιάς αποχώρησε άπρακτος. Αυτή ήταν και η τελευταία επίσημη επαφή με τη Διοίκηση της τράπεζας πριν το καλοκαίρι του 18.

Τέσσερις μήνες αργότερα στις 4/9/18 ο σύλλογος μας ξανασυναντήθηκε με τους Μιχαηλίδη – Μυλωνά αλλά και πάλι ήσαν κάθετα αντίθετοι υποστηρίζοντας μονότονα το επαγγελματικό ταμείο και το ΕΤΕΑΕΠ. Επίσης απέρριψαν κάθε συζήτηση για το καυτό αίτημα επίλυσης των δανείων μας.

Στο μεσοδιάστημα έχοντας να αντιμετωπίσουμε μία συνεχή αδιαφορία, άρνηση και προκλητική στάση της διοίκησης, εκδηλώναμε την αντίδραση μας με αποκλεισμούς και καταλήψεις καταστημάτων σε όλη τη χώρα.

Έτσι τον Ιούνιο και τον Δεκέμβριο του 18 αποκλείσαμε σε πανελλαδική κλίμακα όλα τα μεγάλα καταστήματα στις πρωτεύουσες των νομών. Τον Φεβρουάριο και τον Δεκέμβριο του ίδιου χρόνου προχωρήσαμε και σε καταλήψεις κάποιων καταστημάτων, χωρίς ποτέ να σταματήσουμε τις συγκεντρώσεις σε όλη την Ελλάδα. Θυμίζουμε την Παγκρήτια στα Χανιά τον Οκτώβρη του 18, την Πανελλαδική στη Κοτζιά τον Φεβρουάριο του 18.

Προχωρήσαμε ακόμη στην Παναττική Συγκέ-

ντρωση και στον **αποκλεισμό του Κεντρικού Καταστήματος τον Γενάρη του 18 στη μεγαλειώδη συγκέντρωση στη Κοτζιά τον Μάρτη του 18 όπου δώσαμε και ψήφισμα** στη διοίκηση και προσωπικά στον τότε Δ/ντα Σύμβουλο Φραγκιαδάκη, σε συγκεντρώσεις στις 28/3, 3/4, 19/4, και 8/5.

Διαμαρτυρηθήκαμε με συγκέντρωση και συμμετοχή, στη γενική Συνέλευση των μετόχων στις 26/7 στη Μεγάλη Βρετανία, κατά την διάρκεια της οποίας καταγγείλαμε τη Διοίκηση με τοποθετήσεις σε αυτήν και πορεία στη Βουλή και στο Μ. Μαξίμου και επίδοση ψηφίσματος στον Υπουργό Επικρατείας κ. Φλαμπουράρη.

Ακολούθησαν οι συγκεντρώσεις στις 4/9, 23/10, και 30/10 οι συγκεντρώσεις στη Θεσσαλονίκη κατά τη διάρκεια της Διεθνούς έκθεσης στις 6/9 στη συγκέντρωση στελεχών της ΕΤΕ και στις 9/9 στο περίπτερο της ΕΤΕ)

Πραγματοποιήσαμε, στις σπουδαιότερες περιοχές της χώρας (ΛΑΡΙΣΑ 7/2, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 8/2, ΛΑΜΙΑ 9/2, ΙΩΑΝΝΙΝΑ 14/2, ΠΑΤΡΑ 15/2, ΤΡΙΠΟΛΗ 16/2 και ΠΑΤΡΑ 15/10, ΙΩΑΝΝΙΝΑ 16/10, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 17/10, ΛΑΡΙΣΑ 18/10), **ενημερωτικές περιοδείες** για την πορεία της υπόθεσης ΛΕΠΕΤΕ αλλά και άλλων ζητημάτων που μας αφορούν

Συναντηθήκαμε όποτε απαιτήθηκε, με τους Συλλόγους των εν ενεργεία συναδέλφων μας και τη διοίκηση του ΤΥΠΕΤ (27/2, 21/6)

Ζητήσαμε και έγιναν ερωτήσεις και επερωτήσεις (1/10 από τη βουλευτή της ΝΔ κα ΣΠΥΡΑΚΗ, 29/10 από τον Ευρωβουλευτή της ΝΔ κο Κεφαλογιάννη στην Ευρωβουλή). Ερωτήσεις έγιναν στη Βουλή και από άλλα κόμματα (ΠΑΣΟΚ, ΚΚΕ, ΣΥΡΙΖΑ).

Καταθέσαμε **μηνυτήρια αναφορά** (22/1/18) κατά παντός υπευθύνου για την αυθαίρετη απόφαση της Διοίκησης της ΕΤΕ σχε-

τικά με τη διακοπή της χορήγησης του ΛΕΠΕΤΕ για απάτη-απιστία-φοροδιαφυγή και παράβαση καθήκοντος σε βαθμό κακουργήματος. Παραπέμφθηκαν τα μέλη της για απιστία.

Καταθέσαμε **μηνυτήρια αναφορά** (4/12/18) για τη στάση της αστυνομίας και τους ηθικούς αυτουργούς που την προκάλεσαν κατά τη Γεν. Συνέλευση των Μετόχων της ΕΤΕ

Προκηρύξαμε Πανελλήνιο διαγωνισμό (24/2/18) που απευθυνόταν σε ελεγκτικές εταιρείες σχετικά με τον **διαχειριστικό έλεγχο του ΛΕΠΕΤΕ**. Δυστυχώς ο διαγωνισμός αυτός κατέστη άγονος αφού καμία εταιρεία ορκωτών ελεγκτών δε δέχτηκε να τον αναλάβει. Η διαδικασία του Διαχειριστικού Ελέγχου βρίσκεται σε προσωρινή αναστολή μετά και τις

σοβαρές επιφυλάξεις του νομικού επιτελείου για τις πιθανές επιπτώσεις στην εκδίκαση των αγωγών στο Εφετείο.

Έτσι έκλεισε το 2018, που είναι και ο χρόνος τυπικού Διοικητικού απολογισμού του Δ.Σ..

Ο ΑΓΩΝΑΣ ΟΜΩΣ ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΚΩΝΕΤΑΙ σε όλα τα επίπεδα μέχρι την τελική νίκη.

Είναι αγώνας επιβίωσης και αξιοπρέπειας για μας και τις οικογένειές μας.

Είναι αγώνας που οφείλουμε σε όλους αυτούς που αγωνίστηκαν διαχρονικά για τα εργατικά δικαιώματα και τις κατακτήσεις μας

Παράλληλα, είναι και η ανανέωση της υπόσχεσής μας σε σας, ότι αυτός ο αγώνας θα συνεχιστεί ανυποχώρητος μέχρι τέλους, μέχρι τη δικαίωσή μας.

Αναφορά στο 2019 που τυπικά δεν εμπεριέχεται σε αυτόν το Διοικητικό απολογισμό

Στις 24/1 κάναμε τη συγκέντρωση στην πλ. Κοτζιά, προκειμένου να μην συνεδριάσει το Δ.Σ. της τράπεζας.

Στις 30/1 συναντήσαμε τον κ. Πετρόπουλο προκειμένου να συζητήσουμε το θέμα του επανυπολογισμού των κύριων συντάξεων. Ο κ. Πετρόπουλος αλλάζοντας αυθαίρετα την αντζέντα μετέθεσε το θέμα σε συζήτηση για το ΛΕΠΕΤΕ προβάλλοντας το ΕΤΕΑΕΠ και την αυθαίρετη άποψη ότι θα μας εντάξει εκεί "θέλοντας και μη". Φυσικά αντιδράσαμε και την επομένη 31/1/19 πραγματοποιήσαμε συγκέντρωση διαμαρτυρίας έξω από το υπουργείο εργασίας ζητώντας να τον συναντήσουμε αλλά δήλωσε...απών.

Στην 1/2/19 έγινε συνάντηση με τα προεδρεία του ΣΥΤΑΤΕ & ΣΕΠΕΤΕ τα οποία μας δήλωσαν τη συμπαράσταση και συμπαράταξη τους.

Στις 6/2 συγκεντρωθήκαμε έξω από τη Βου-

λή προκειμένου οι εκπρόσωποι μας να ενημερώσουν και προφορικά τα κόμματα, αφού ήδη είχαμε επιδώσει αναλυτικό υπόμνημα σε όλους τους βουλευτές, για το πρόβλημα του ΛΕΠΕΤΕ και την προειδοποίησή του κ. Πετρόπουλου, ότι θα περάσει νομοθετική ρύθμιση υποχρεωτικής ένταξης μας στο ΕΤΕΑΕΠ. Στη συνάντηση αυτή όλα τα κόμματα δήλωσαν τη συμπαράστασή τους και την προθυμία τους να μας ειδοποιήσουν σε περίπτωση αιφνίδιας κατάθεσης σχετικής τροπολογίας.

Στις 19/2 μετά από δεύτερη ενημέρωση των κομμάτων της Βουλής, ο βουλευτής κ. Βλάχος (Ν.Δ.) καταθέτει επίκαιρη ερώτηση στον κ. Πετρόπουλο για τον ΛΕΠΕΤΕ.

Στις 25/2/19 γίνεται η γνωστή σε όλους σας συνάντηση στο Μαξίμου, με τους υπουργούς επικρατείας κ. Αλ. Φλαμπουράρη, εργασίας κα Ε. Αχτσιόγλου, τον υφυπ. κ. Πετρόπουλο, τον Δ/ντα Σύμβουλο κ. Π. Μυλωνά και του Προ-

εδρείου του Συλλόγου μας. Στη συνάντηση αυτή συμμετέχει και η ΟΤΟΕ με τον Πρόεδρο και Γεν. Γραμματέα της, ο ΣΥΕΤΕ, και το ΤΥΠΕΤ. Δυστυχώς και από αυτή τη συνάντηση δεν προέκυψε κάτι θετικό.

Τέλος φθάσαμε στις 18/3, στη μεγάλη Παναττική Συγκέντρωση ενημέρωσης στο ΤΙΤΑΝΙΑ, όπου είχαν προσκληθεί όλα τα κόμματα και όλες οι συνδικαλιστικές οργανώσεις (ΓΣΕΕ, ΟΤΟΕ, ΣΥΕΤΕ, ΣΥΤΑΤΕ, ΣΕΠΕΤΕ, ΤΥΠΕΤ). Ανταποκρίθηκαν με την παρουσία του κ. Μηταράκη η Νέα Δημοκρατία, με την παρουσία του κ. Κουμπούρη το ΚΚΕ, με τον ίδιο τον κ. Λεβέντη η Ένωση Κεντρώων και η ΛΑΕ με τον κ. Στρατούλη. Έστειλαν επιστολές που διαβάστηκαν ο κ. Κουτσούκος από το ΠΑΣΟΚ και ο υφυπουργός κ. Πετρόπουλος.

Αφού είπαμε αυτά τα λόγια και για το τι κάναμε το 2019 να προχωρήσουμε και στα υπόλοιπα θέματα μας.

ΔΑΝΕΙΑ

Από την πρώτη στιγμή που η Διοίκηση της Τράπεζας διέκοψε την παροχή του ΛΕΠΕΤΕ, ενέταξε τα Δάνεια των συναδέλφων στη φάρετρα των όπλων της για την απόλυτη φτωχοποίηση τους.

Με απόλυτη αναληψία συνέδεσε άμεσα τις όποιες ρυθμίσεις των δανείων με την υποταγή των συνταξιούχων στα σχέδιά της για τον θάνατο του ΛΕΠΕΤΕ, αρνούμενη να παράσχει διευκολύνσεις στους συναδέλφους δανειολήπτες, ενώ την ίδια ώρα οι αρμόδιες υπηρεσίες της Τράπεζας πίεζαν αφόρητα τους συναδέλφους μας που -λόγω της διακοπής της παροχής ΛΕΠΕΤΕ- δυσκολεύονταν να είναι συνεπείς στις δανειακές τους υποχρεώσεις....

Το ΔΣ του ΣΣΕΤΕ, με επιστολή που απέστειλε στη Διοίκηση την 1/2/18 ζήτησε το αυτόνομο: Να δοθεί άτοκη αναστολή πληρωμής δανείων κλπ οφειλών μέχρι επίλυσης του προ-

βλήματος της επικούρησης.

Επίσης απέστειλε εξώδικο στη Διοίκηση, στις 13/3/18, προειδοποιώντας την να μην προβεί σε ενέργειες σε βάρος των συναδέλφων μας των οποίων τα δάνεια έχουν καταστεί ληξιπρόθεσμα.

ΕΠΑΝΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ

Από τη στιγμή που προέκυψε το παραπάνω θέμα, ο Σύλλογός μας το αντιμετώπισε με την δέουσα σοβαρότητα.

Μετά από μελέτη του ν.4387/16(Ν.Κατρούγκαλου) από την Επιτροπή Τεκμηρίωσης, το ΔΣ συνέταξε και απέστειλε υπόμνημα στον αρμόδιο Υφυπουργό Κοινωνικών Ασφαλίσεων κ. Α. Πετρόπουλο με δύο συγκεκριμένα αιτήματα:

«Όπως κατά τον επανυπολογισμό του αντα-

ποδοτικού μέρους της κύριας σύνταξης των προ της ισχύος του Ν 4387/2016 συνταξιούχων του πρώην ΤΣΠ – ΕΤΕ ληφθούν υπόψη:

α) Για ολόκληρο τον ασφαλιστικό τους βίο τα επιπλέον ποσοστά που κατέβαλλαν οι ίδιοι και η Τράπεζα για εισφορές κύριας σύνταξης σε σχέση με τα αντίστοιχα του ΙΚΑ – ΕΤΑΜ και όχι από το 1990 που υπολογίζει ο ΕΦΚΑ, και

β) Ως συντάξιμες αποδοχές ο μέσος όρος των μηνιαίων αποδοχών επί των οποίων καταβάλλονταν εισφορές, δηλαδή ό,τι προβλέπεται για τους «νέους» συνταξιούχους ή αν αυτό δεν είναι εφικτό, να ληφθεί υπόψη το σύνολο των αποδοχών επί των οποίων διενεργούντο κρατήσεις αντί του τμήματος επί του οποίου υπολογίστηκε η σύνταξη και το οποίο αντιστοιχεί στο 50 – 75% του μηνιαίου μισθού ο οποίος, σημειωτέο, προσαυξανόταν σε ετήσια βάση με τα Δώρα Χριστουγέννων και Πάσχα και τα επιδόματα Αδείας και Ισολογισμού.»

Μέχρι σήμερα και παρά τις παραστάσεις του ΔΣ προς τον υφυπουργό η εικόνα δεν έχει ξεκαθαρίσει επειδή κατ' αρχήν ο ειδικός επί του θέματος σύμβουλος του, αποδέχτηκε το δικαίωμα του αιτήματός μας στη συνέχεια ο ίδιος ο υφυπουργός μας δήλωσε ότι (λόγω κόστους) είναι ένα θέμα εξαιρετικής σοβαρότητας και γι' αυτό εξετάζεται. Το ΔΣ θα συνεχίσει να πιέζει προς την πλευρά του υπουργείου για την αποκατάσταση τα ισονομίας που καταργεί ο Ν.4387/16, Σε κάθε άλλη περίπτωση θα επιληφθεί η Δικαιοσύνη.

ΤΥΠΕΤ

Σημαντική «παράπλευρη απώλεια» από την διακοπή της παροχής ΛΕΠΕΤΕ, αποτελεί η στέρηση εσόδων από το ΤΥΠΕΤ λόγω μη καταβολής των εισφορών των συνταξιούχων. Η ετήσια απώλεια υπολογίζεται σε 5 εκ. € και

όσο παραμένει ανοικτή η πληγή του ΛΕΠΕΤΕ, τόσο μεγαλώνει και η «μαύρη τρύπα» στα έσοδα του ΤΥΠΕΤ. Το ΔΣ του ΣΣΕΤΕ σε σύσκεψη με το ΔΣ του Ταμείου Υγείας, ενημερώθηκε για τα προβλήματα που αυτό αντιμετωπίζει και επιβεβαίωσε το ενδιαφέρον των συνταξιούχων για την βιωσιμότητα του Ταμείου.

Μέσα σε αυτό το ζοφερό κλίμα παραμένει ισχυρό το αίτημά μας για συμμετοχή των συνταξιούχων ως, άμεσα μέλη του ΤΥΠΕΤ με δικαίωμα εκλέγειν και εκλέγεσθαι.

572-ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΕΦΑΠΑΞ

Μετά την έκδοση των υπ' αριθμ. 1532/2018 και 2429/2018 αποφάσεων του Συμβουλίου της Επικρατείας, με τις οποίες κρίνεται άκυρη η υπουργική απόφαση 80000/35187/1180/19.12.13 των υπουργών οικονομικών και κοινωνικής ασφάλισης, η αναδρομική περικοπή του ΕΦΑΠΑΞ για τους 572 συναδέλφους μας είναι παράνομη.

Επειδή το ΤΑΠΕΤΕ καθυστέρησε να συμμορφωθεί με την απόφαση του ΣΤΕ, ο σύλλογος των συνταξιούχων αρχικά έστειλε επιστολή στο ΔΣ του ΤΑΠΕΤΕ, προκειμένου να εκφράσει την αγωνία του για την αργοπορία στην καταβολή του περικομμένου ποσού.

Καθώς η επιστολή του συλλόγου συνταξιούχων δεν βρήκε άμεση ανταπόκριση, θεωρήθηκε επιβεβλημένο και στάλθηκε εξώδικη διαμαρτυρία στο ΤΑΠΕΤΕ, με κοινοποίηση στον Υπουργό εργασίας και την Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθήνας, για την παράνομη στάση του, να αγνοεί δηλαδή τις δικαστικές αποφάσεις, μη καταβάλλοντας στους 572 συνταξιούχους το υπόλοιπο ΕΦΑΠΑΞ και να διακινδυνεύει την παρουσία του Ταμείου με επιπλέον αποζημιώσεις σε αυτούς.

Σε πρόσφατη συνάντηση των εκπροσώπων του ΣΣΕΤΕ με τους εκλεγμένους του ΣΥΕΤΕ, ενημερώθηκαν ότι έχει παρθεί ομόφωνη απόφαση του ΔΣ του ΤΑΠΕΤΕ για την καταβολή των χρημάτων και ο πρόεδρος του ΤΑΠΕΤΕ κ. Δασμάνογλου με υπηρεσιακούς παράγοντες του Ταμείου θα συνεργαστούν για να καθοριστούν οι λεπτομέρειες πληρωμής.

Με την οικονομική ικανοποίηση των 572 συνταξιούχων του ΣΣΕΤΕ, θα τελειώσει η πολύχρονη και άδικη ταλαιπωρία τους.

ΜΝΗΜΟΝΙΑΚΕΣ ΠΕΡΙΚΟΠΕΣ

Με τις αποφάσεις του Ιουνίου 2015 του ΣΤΕ κηρύχθηκαν παράνομες και αντισυνταγματικές οι περικοπές των συντάξεων (Νόμοι 4051 και 4093 έτους 2012) και των Δώρων Χριστουγέννων, Πάσχα, Επιδ.Αδείας συνολικού ετήσιου ποσού 800 ευρώ. Επειδή το Ελληνικό Δημόσιο αρνήθηκε να συμμορφωθεί με τις αποφάσεις αυτές επικαλούμενο διάφορες δικαιολογίες, ο σύλλογος μας έχοντας προβεί το 2016 σε μήνυση κατά του υπουργού και του διοικητή του ΕΦΚΑ ζήτησε το 2018 σχετική ενημέρωση από το νομικό του σύμβουλο και με υπόδειξη του κάλεσε όσα από τα μέλη του επιθυμούν να προβούν σε ομαδικές αγωγές διεκδίκησης των ποσών που περικόπηκαν έως 31.12.2018 οπότε τέθηκε σε εφαρμογή ο νόμος Κατρούγκαλου.

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΠΙΔΟΜΑ και υπολογισμός του στον ΛΕΠΕΤΕ

Με απόφαση του Διευθυντή του ΑΟΠΕΤΕ κατόπιν γνωμάτευσης του νομικού του συμβούλου, δεν απονέμεται το οικογενειακό επίδομα στο ΛΕΠΕΤΕ, σε όσους συνταξιοδοτούνται μετά το Μάιο του 2016. Ο σύλλογος μας θε-

ωρεί εσφαλμένη και παράνομη την απόφαση αυτή και προσκόμισε στη Διαχειριστική Επιτροπή δια του προέδρου του, σχετικές γνωματεύσεις του νομικού του συμβούλου κ. Στρίμπερη και του καθηγητή κ. Κρεμαλή, απαιτώντας την αποκατάσταση της μεγάλης αυτής αδικίας. Το θέμα παραμένει ακόμη σε εκκρεμότητα.

ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΕΚΝΩΝ

Μετά την περικοπή του ΛΕΠΕΤΕ από το Δεκέμβριο έτους 2017 προέκυψε πρόβλημα με την παροχή του ως άνω λογαριασμού. Η αρμόδια υπηρεσία της τράπεζας για τα έτη που ήταν κάποιος συνταξιούχος υπολόγιζε μόνο την κύρια σύνταξη δηλώνοντας ότι το μέρος που αναλογεί στην Επικούρηση, θα καταβληθεί όταν αυτή επαναχορηγηθεί. Ο σύλλογος μας ζήτησε από το Δ/τη Προσωπικού να υπολογίζεται και η παροχή του ΛΕΠΕΤΕ έως το έτος 2017 και να παραμένει σε εκκρεμότητα το μεταγενέστερο χρονικό διάστημα. Δυστυχώς το αίτημα όχι μόνον δεν έγινε δεκτό αλλά έγινε πλήρης διακοπή της χορήγησης της παροχής από 2.1.2019, λόγω μηχανογραφικού προβλήματος του ΕΦΚΑ να συνεχίσει την παρακράτηση της εισφοράς από την κύρια σύνταξη των συνταξιούχων μελών του Λογαριασμού.

Ο σύλλογος μας ζήτησε την άμεση επίλυση του προβλήματος λόγω της δυσχερέστατης θέσης στην οποία έχουν περιέλθει οι δικαιούχοι και ζήτησε επίσης τη συνδρομή του προέδρου του ΣΥΕΤΕ ο οποίος είναι μέλος της Διαχειριστικής Επιτροπής του Λογαριασμού Αποκατάστασης Τέκνων.

Αγώνας Επιβίωσης & Αξιοπρέπειας

✓ για τον Λ.Ε.Π.Ε.Τ.Ε.

✓ το Τ.Υ.Π.Ε.Τ.

✓ τη ζωή μας.....



Κάτω τα χέρια από τον Λ.Ε.Π.Ε.Τ.Ε.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ

Εξελεγκτικής Επιτροπής του Συλλόγου Συνταξιούχων Εθνικής Τραπέζης

ΠΡΑΞΗ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 33

ΑΡΙΘΜ. ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΟΥ
ΕΓΓΡΑΦΟΥ 162/28-3-19

Την Τετάρτη 23 Ιανουαρίου 2019 προσήλθαμε στα γραφεία του Συλλόγου Συνταξιούχων Εθνικής Τραπέζης επί της οδού Δραγατσανίου 8, μετά από πρόσκληση του Διοικητικού Συμβουλίου με ημερομηνία 19/11/2018, για συνεδρίαση των μελών της Εξελεγκτικής Επιτροπής που προέκυψε από τις αρχαιρεσίες της 24^{ης}, 25^{ης} και 28^{ης} Αυγούστου 2017 με μέλη της, τους ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟ, ΔΗΜΗΤΡΗ ΚΑΡΚΑΤΣΕΛΗ & ΜΑΡΙΑ ΔΙΑΚΑΝΤΩΝΗ.

Η κ. Μαρία Διακαντώνη, η οποία διαμένει στη Ρόδο, προσήλθε και έλαβε μέρος κατά το πρώτο στάδιο του ελέγχου. Στη συνέχεια όμως, για λόγους που δε θέλησε να μας εξηγήσει, δεν προσήλθε και κατά συνέπεια δεν υπέγραψε την παρούσα Εκθεση.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

(Ισολογισμός 31 Δεκεμβρίου 2018)

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ & ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ 31/12/2018

Ελέγχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις του Συλλόγου οι οποίες αποτελούνται από τον Ισολογισμό της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2018, την Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσεως και τον Πίνακα Διαθέσεως Αποτελεσμάτων της ίδιας χρήσης, με βάση το λογιστικό σύστημα που εφαρμόζει ο Σύλλογος, τα παραστατικά (ταμειακά – ημερολογιακά), τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου και στοιχεία που προβλέπονται από το Καταστατικό και τη νομοθεσία για αναγνωρισμένα μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα Σωματεία.

Διενεργήθηκε δειγματοληπτικός έλεγχος για τη διαπίστωση των λογιστικών εγγραφών, της κάλυψής τους με τα νόμιμα δικαιολογητικά και της ύπαρξης των προβλεπόμενων εγκρίσεων. Οι παρατηρήσεις μας αναγράφονται αναλυτικά στα επισυναπτόμενα φύλλα.

Αθήνα, 26-3-2019

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ


ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ


ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΚΑΤΣΕΛΗΣ

ΣΥΝΑΓΟΓΕΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΗΣ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018
1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018-31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Γ. ΔΙΑΤΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

II. Ενεργήτες ομολογηθέντες
3. Κτήρια και τεχνικά έργα
6. Επιτικά και λοιπός εξοπλισμός
Σύνολο Παγίων Ενεργητικών

Αξία κτήσης Αποβλέψεις Αναμ. αξία
908.563,36 790.746,08 197.817,28
231.127,83 223.967,72 7.160,11
121.9691,19 101.4713,8 204.977,39

Αξία κτήσης Αποβλέψεις Αναμ. αξία
908.563,36 782.994,71 205.568,65
230.518,28 221.412,37 9.105,91
121.9081,64 100.4407,08 214.674,56

II. Διαφορά αναπροσαρμογής μετοχών
III. Διαφορά εσόδων-εξόδων χρήσης
ΚΑΘΑΡΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

2018 2017
11.182.117,03 11.155.897,61
-10.124.366,03 -10.106.623,15
-164.326,17 26.219,42
893.424,83 1.075.493,88

Δ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

II. Απαιτήσεις

9. Μεσοπρόθεσμη απαιτ. εσπρ. χρήση
11. Χρεώστες διάφοροι
Προβλές προμηθευτών
12. Λογ. διαχ. Προκαταβολών Διπιστώσεων
Σύνολο απαιτήσεων

40.949,07
82.445,00
21.768,67
3.049,36
158.213,00

0,00
90.370,89 II. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
3.174,16 1. Προμηθευτές
93545,05 5. Υποχρεώσεις από φόρους-τίλη
6. Ασφαλιστικοί Οργανισμοί
11. Ποσότητες διάφοροι

0,00 6.884,59
6.788,04 14.993,75
14.001,52 28.329,12
0,00 1.285,00
20.789,56 51.492,46

III. ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ

1. Μετοχές

55.377,39

73.120,27

20.789,56 51.492,46

IV. Διαθέσιμα

1. Ταμείο
3. Καταθέσεις όψεως

3.539,13
492.107,48
495.646,61

9.181,99
736.464,47
745.646,46

9.181,99
736.464,47
745.646,46

Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού

709.237,00

912.311,78

914.214,39 1.126.386,34

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

914.214,39

1.126.986,34 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

914.214,39 1.126.986,34

ΔΟΤΑΣΙΜΟΙ ΓΙΑ ΞΕΝΕΣ ΧΡΕΣΤΙΚΟΙ

667,95

667,95 ΔΟΤΑΡΙΑΣΜΟΙ ΓΙΑ ΞΕΝΕΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ

667,95 667,95

Ο ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ



Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ



Ο ΤΑΜΙΑΣ



Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ



ΣΕΙΤΕ

ΕΞΟΔΑ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ 2018

ΕΞΟΔΑ

2018

2017

2018

2017

ΑΜΟΙΒΕΙΣ & ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	320.474,80	313.825,02	ΕΞΟΔΑ ΧΡΕΩΓΡΑΦΩΝ-ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ	5.167,96	83,28
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ	119.977,55	137.973,99	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΙΣΦΟΡΕΣ	1.049.815,36	1.371.873,52
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	47.208,36	65.447,29	ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ	0,00	
ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ	9.190,59	9.213,17	ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ	29.500,00	
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ	728.269,48	791.628,11			
ΤΟΚΟΙ & ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ	340,13	85,77			
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ	12.604,93	14.393,35			
ΑΠΟΙΒΕΙΣ ΠΑΤΩΝ	10.306,72	12.883,30			
ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ	436,93	287,38			
ΣΥΝΟΛΟ	<u>1.248.809,49</u>	<u>1.345.737,38</u>			

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

-164.326,17

1.084.483,32

26.219,42

1.371.956,80

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

1.084.483,32

1.371.956,80

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ιωάννης Πορτολάκης

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Αλέξανδρος Τζούλης

Ο ΤΑΜΙΑΣ

Γεώργιος Ξούρης

Ο ΔΟΤΙΣΤΗΣ

Χρήστος Ανδρεάκος

ΣΕΙΤΕ

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΚΡΟΝ 2018 & ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2019

	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018	ΕΚΡΟΕΣ 2018	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2019
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	280.000,00	320.474,80	320.000,00
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΣΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ	61.500,00	119.977,55	60.000,00
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	57.340,00	47.208,36	53.500,00
ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ	9.600,00	9.190,59	9.200,00
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ	610.000,00	728.269,48	716.000,00
ΤΟΚΟΙ & ΣΥΝΑΦΗ ΕΣΟΔΑ	100,00	340,13	300,00
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ	15.000,00	12.604,93	13.000,00
ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΤΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ		436,93	
	<u>1.033.540,00 (1)</u>	<u>1.238.502,77 (1)</u>	<u>1.172.000,00 (1)</u>
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	10.000,00	10.306,72	10.000,00
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	<u>1.043.540,00</u>	<u>1.248.809,49</u>	<u>1.182.000,00</u>
ΧΡΕΔΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΙΣΡΟΩΝ ΕΚΚΡΟΩΝ	-3.540,00 (2)-(1)	-154.019,45 (2)-(1)	-139.800,00 (2)-(1)

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΙΣΡΟΩΝ 2018 & ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2019

	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018	ΕΙΣΡΟΕΣ 2018	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2019
ΕΣΟΔΑ (ΕΙΣΦΟΡΕΣ)	1.000.000,00	1.049.815,36	1.010.000,00
ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ		5.167,96	200,00
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ		0,00	
ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ	30.000,00	29.500,00	22.000,00
	<u>1.030.000,00 (2)</u>	<u>1.084.483,32 (2)</u>	<u>1.032.200,00 (2)</u>

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ


 Γεώργιος Πατούλας

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ


 Αλέξανδρος Τζούλης

Ο ΤΑΜΙΑΣ


 Γεώργιος Ξυθής

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ


 Χρήστος Ανδρεάκος

ΣΣΕΤΕ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ-31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

	2018	2017
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		
ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ	164.016,02	165.472,08
ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΕΡΓΑΣΙΑΣ	58.880,78	30.976,41
ΔΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ	22.618,06	22.725,60
ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΚΑΝΟΝΙΚΗΣ ΑΔΕΙΑΣ	7.689,42	7.344,55
ΕΚΤΑΚΤΕΣ/ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ	0,00	21.301,67
ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΛΟΓΩ ΣΣΕ'12	0,00	0,00
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΙΚΑ-ΤΕΑΜ	55.791,71	54.320,40
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΥΠΕΤ	11.478,81	11.684,31
ΣΥΝΟΛΟ 1	320.474,80	313.825,02
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ		
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ	94.619,55	98.798,01
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΛΟΓΙΣΤΩΝ	10.478,00	17.219,88
ΑΜΟΙΒΕΣ-ΕΞΟΔΑ ΛΟΙΠΩΝ ΕΛ.ΕΠΑΓ.	14.880,00	11.954,00
ΒΓΕΝΟΠΟΥΛΟΥ/ΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΙΡΓ	0,00	10.002,10
ΣΥΝΟΛΟ 2	119.977,55	137.973,99
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ		
ΦΩΤΙΣΜΟΣ	6.399,60	7.371,94
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ-ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ	17.488,15	16.506,40
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ	15.450,25	33.371,83
ΕΝΟΙΚΙΑ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ	0,00	0,00
ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΠΥΡΟΣ-ΚΛΟΠΗΣ	1.308,48	1.650,72
ΕΞΟΔΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΑΘΗΝΑΣ	643,31	643,31
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΤΗΡΙΩΝ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ	1.439,59	1.728,48
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ/ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΛΠ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ	4.181,52	3.976,56
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ/ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΠΛΩΝ-ΣΚΕΥΩΝ	297,46	198,05
ΣΥΝΟΛΟ 3	47.208,36	65.447,29
ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ		
ΕΝΙΑΙΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝ.ΠΕΡ.	0,00	0,00
ΦΟΡΟΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ (ΕΝΦΙΑ)	9.181,72	9.213,17
ΦΠΑ ΕΚΠΙΠ.ΣΤΗ ΦΟΡ.ΕΙΣΟΔ.	0,00	0,00
ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ	8,87	0,00
ΣΥΝΟΛΟ 4	9.190,59	9.213,17
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ		
ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΕΩΣ	17.852,19	15.690,52
ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ-ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΩΝ	725,80	634,00
ΣΥΝΟΛΟ 5	18.577,99	16.324,52
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ		
ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΓΟΡΑΣ ΔΩΡΩΝ&ΕΟΡΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕΛΩΝ ΜΑΣ	10.427,01	15.090,33
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΟΡΤΩΝ ΠΙΤΤΑΣ ΜΕΛΩΝ ΜΑΣ	515,20	51.261,54
ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ	2.113,59	24.869,06
ΣΥΝΟΛΟ 6	13.055,80	91.220,93
ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ		
ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ-ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ	898,20	298,20
ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΟΣΤΟΕ	230,44	0,00

ΔΩΡΕΕΣ-ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ

ΔΩΡΕΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΦΕΛΕΙΣ ΣΚΟΠΟΥΣ	491,00	678,00
ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΑΝΑΞΙΟΠΑΘΟΥΝΤΩΝ	27.220,00	29.380,00
ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΘΑΝΑΤΟΥ	155.805,00	139.200,00
ΓΑΜΗΛΙΑ ΔΩΡΑ	46.000,00	40.400,00
ΒΡΑΒΕΙΑ ΠΡΟΟΔΟΥ	34.850,00	28.710,00
ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ	300,92	306,85
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ"	24.000,00	0,00
ΒΡΑΒΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ	3.400,00	600,00
ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΣΕΙΣΜΟΠΑΘΩΝ	21.000,00	2.500,00
ΣΥΝΟΛΟ 8	313.066,92	241.774,85

ΕΝΤΥΠΑ ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ

ΔΕΛΤΙΟ ΣΥΛΛΟΓΟΥ	38.483,83	7.934,60
ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΚΛΠ ΥΛΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ	10.743,43	9.410,76
ΕΞΟΔΑ/ΑΓΟΡΑ ΕΝΤΥΠΩΝ-ΒΙΒΛΙΩΝ	730,03	12.050,10
ΣΥΝΟΛΟ 9	49.957,29	29.395,46

ΔΙΑΦΟΡΑ ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ

ΕΞΟΔΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΥΛΙΚΑ ΚΛΠ	3.015,60	2.242,75
ΕΣΟΔΑ-ΕΞΟΔΑ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ	6.053,44	7.952,99
ΕΣΟΔΑ-ΕΞΟΔΑ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ	3.245,61	3.028,03
ΕΞΟΔΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ/ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ	6.623,74	10.411,00
ΕΞΟΔΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ	745,00	543,80
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ	163,90	1.413,91
ΕΞΟΔΑ ΓΕΝ.ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΩΝ-ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΩΝ	180.289,82	247.742,96
ΔΙΑΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ	332,00	248,40
ΕΞΟΔΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ	50,00	299,68
ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ	75.064,09	69.845,24
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ	1.563,34	3.480,92
ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ/ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΩΝ	55.336,30	65.404,47
ΣΥΝΟΛΟ 10	332.482,84	412.614,15

ΤΟΚΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ

ΕΞΟΔΑ ΤΡΑΠΕΖΩΝ	ΣΥΝΟΛΟ 11	340,13	85,77
----------------	------------------	---------------	--------------

ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ	7.751,37	9.727,21
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΠΙΠΛΩΝ	126,15	126,22
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ	178,35	178,35
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ Η/Υ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ	1.414,62	1.848,19
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ	530,38	460,39
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ	305,85	542,94
ΣΥΝΟΛΟ 12	10.306,72	12.883,30

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ	3.372,95	2.867,58
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ	1.956,02	1.830,69
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΕΣΧΗΣ ΠΑΤΡΑΣ	3.399,60	2.769,25
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΟΔΟΥ ΘΕΑΓΕΝΟΥΣ	846,36	2.215,83
ΕΞΟΔΑ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ	3.030,00	4.710,00
ΣΥΝΟΛΟ 13	12.604,93	14.393,35

ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΞΟΔΑ

ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΞΟΔΑ	436,93	287,38
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.248.809,49	1.345.737,38

ΠΛΗΡΩΜΕΝΟ
ΤΕΛΟΣ
Ταχ. Γραφείο
ΚΕΜΠ ΚΥΡΟΝΕΛΟΥ
Αριθμός Δείκτης
929

